
1 

 

PRZEWODNIK PIELGRZYMA 
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KOŚCIOŁY JUBILEUSZOWE diecezji świdnickiej, w których 
można uzyskać odpust zupełny w ROKU MIŁOSIERDZIA: 

1. Katedra pw. św. Stanisława i św. Wacława w Świdnicy 

2. Bazylika pw. Nawiedzenia NMP w Bardzie Śl. 

3. Bazylika pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Strzegomiu 

4. Bazylika pw. Nawiedzenia NMP w Wambierzycach 

5. Kolegiata NMP Bolesnej i św. Aniołów Stróżów w Wałbrzychu 
6. Sanktuarium Relikwii Krzyża Świętego w Wałbrzychu 

7. Sanktuarium Matki Bożej Bolesnej w Starym Wielisławiu 

8. Kościół parafialny pw. Wniebowzięcia NMP w Bielawie 

9. Kościół parafialny pw. św. Jadwigi w Bolkowie 

10. Kościół parafialny pw. św. Michała Arch. w Bystrzycy Kłodzkiej 

11. Kościół parafialny pw. św. Jerzego w Dzierżoniowie 

12. Kościół parafialny pw. Matki Bożej Różańcowej w Kłodzku 

13. Kościół parafialny pw. św. Bartłomieja w Kudowie – Czermnej 

14. Kościół parafialny pw. Miłosierdzia Bożego w Kudowie - Zdroju 

15. Kościół parafialny pw. Narodzenia NMP w Lądku - Zdroju 

16. Kościół parafialny pw. św. Mikołaja w Nowej Rudzie 

17. Kościół parafialny pw. Chrystusa Króla w Polanicy - Zdroju 

18. Kościół parafialny pw. Wniebowzięcia NMP w Polanicy - Zdroju 

19. Kościół parafialny pw. św. Anny w Ząbkowicach Śląskich 
 

WARUNKI UZYSKANIA ODPUSTU 
 

Wszyscy wierni mogą zyskać odpust zupełny, odbywając krótką piel-
grzymkę do Drzwi Świętych – Bramy Miłosierdzia, odmawiając wy-
znanie wiary. Można go uzyskać raz dziennie, zarówno dla siebie, jak 
i dla zmarłych, pod zwykłymi warunkami: 
 
1. Przystąpienie do sakramentu pokuty (trwanie w stanie łaski 

uświęcającej). 
 

2. Przyjęcie Komunii św.  
 

3. Modlitwa według intencji Ojca Świętego. 
 

4. Wykluczenie przywiązania do wszelkiego grzechu, nawet lekkie-

go. 
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Bardzo Drodzy i Szlachetni Pątnicy! 

Nasza 13 pielgrzymka już z cyfry zapala do eksplozji 

entuzjazmu! Przecież to liczba umiłowana przez Maryję! Na dni 

swoich objawień w Fatimie wybrała „trzynastkę!” Czy trzeba 

wierzącemu więcej? Do tego rok 2016 to WIELKA WIGILIA 

przed JUBILEUSZEM 100- lecia objawień fatimskich. 

Dla nas, Polaków, rok 2016 to aż 1050 ROCZNICA CHRZTU 

POLSKI! Zaś dla nas - Diecezjan Świdnickich - 50 LECIE  

KORONACJI CUDOWNEJ FIGURKI MATKI BOŻEJ STRAŻNICZKI 

WIARY W BARDZIE! Zauważcie po datach, że koronacja była 

związana z Polskim Millenium 1966! 

Jak to dobrze, że mamy zawsze swój BARDZKI EPILOG.  

Będzie to w sobotę 8 października, czyli: dzień po święcie  

Matki Bożej Różańcowej! Godz. 16.00. Zapamiętajcie w swych 

kalendarzach!!! 

Zatem: błogosławionych „Rekolekcji w drodze!” „EFFATHA!” - 

OTWÓRZ SIĘ na Boże promieniowanie i przenikanie! Oby 

wszyscy wrócili z Pielgrzymki jak Apostołowie z Góry Tabor: 

PRZEMIENIENI!!! 

 

 

Do zobaczenia! 

Ks. Romuald Brudnowski – „Stary” Przewodnik 
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Bardzo Drodzy Pielgrzymi i Przyjaciele  

Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę!!! 

Już od kilku miesięcy przeżywamy w Kościele Rok  

Miłosierdzia. Korzystając obficie z dobrodziejstw tego jubile-

uszu możemy i powinniśmy wykorzystać owocnie ten czas tak-

że na duchowe przygotowanie do Pieszej Pielgrzymki Diecezji 

Świdnickiej. Pójdziemy w tym roku pod hasłem: Błogosła-

wieni Miłosierni… 

Stąd życzę sobie i Wam wszystkim na czas naszej Pielgrzymki, 

łaski Miłosierdzia. Niech Miłość Miłosierna wypełnia nasze  

serca, życie, powołanie, całą naszą przeszłość, teraźniejszość  

i przyszłość. Wtedy będziemy Miłosierni, czyli Błogosławieni – 

Szczęśliwi.      

Na koniec wszystkim dedykuję fragment modlitwy św. Siostry 

Faustyny: 

„O niepojęte i niezgłębione Miłosierdzie Boże, Kto Cię 

godnie uwielbić i wysławić może, Największy przymio-

cie Boga Wszechmocnego, tyś słodka nadzieja dla 

człowieka grzesznego.” 

Niech zatem to, co jest przed nami, pozwoli nam wszystkim 

„odkrywać w Chrystusie oblicze Ojca, który jest «Ojcem miło-

sierdzia oraz Bogiem wszelkiej pociechy» (por. 2 Kor 1, 3).  

 

 

Pozdrawiam i zapewniam o modlitwie  

ks. Krzysztof Iwaniszyn – „Nowy” Przewodnik 
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ROK MIŁOSIERDZIA 
 

Rok Święty Nadzwyczajny jest po to, aby w codzienno-

ści żyć miłosierdziem, które od zawsze Ojciec rozciąga nad 

nami. W tym Jubileuszu dajmy się Bogu zaskoczyć. On nigdy 

nie przestaje otwierać drzwi swojego serca, by powtarzać, że 

nas kocha i że chce dzielić z nami swoje życie. Kościół bardzo 

silnie odczuwa pilną potrzebę głoszenia miłosierdzia Boga. Ży-

cie Kościoła jest autentyczne i wiarygodne, gdy czyni z miło-

sierdzia swoje pełne przekonania przesłanie. Kościół wie, że 

jego pierwszym zadaniem, przede wszystkim w takim momen-

cie, jak obecnie, pełnym wielkich nadziei i silnych przeci-

wieństw, jest wprowadzenie wszystkich w wielką tajemnicę 

miłosierdzia Boga, kontemplując oblicze Chrystusa. Kościół 

jako pierwszy jest wezwany do tego, aby stał się wiernym 

świadkiem miłosierdzia, wyznając je i żyjąc nim jako centrum 

objawienia Jezusa Chrystusa. Z serca Przenajświętszej Trójcy, 

z nieprzeniknionych głębokości tajemnicy Boga, wytryska  

i nieprzerwanie płynie wielka rzeka miłosierdzia. To źródło nig-

dy się nie może wyczerpać, bez względu na to, jak wielu do 

niego przyjdzie. Za każdym razem, gdy ktoś będzie go potrze-

bował, będzie mógł do niego przystąpić, ponieważ miłosierdzie 

Boga nie ma końca. Jak są nieprzeniknione głębokości tajem-

nicy, którą w sobie zawiera, tak też jest niewyczerpane bogac-

two, które od niej pochodzi. 

W tym Roku Jubileuszowym niech Kościół stanie się echem 

Słowa Boga, które brzmi mocno i przekonująco jako słowo  

i jako gest przebaczenia, wsparcia, pomocy, miłości. Niech się 

nie zmęczy nigdy ofiarowaniem miłosierdzia i niech będzie 

zawsze cierpliwy w umacnianiu i przebaczaniu. Kościół niech 
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się stanie głosem każdego mężczyzny i każdej kobiety, niech 

powtarza z ufnością i bez ustanku: «Wspomnij na miłosierdzie 

Twe, Panie, na łaski Twoje, co trwają od wieków» (Ps 25[24], 6). 

  Papież Franciszek 

W Rzymie, u Świętego Piotra,  

dnia 11 kwietnia, w wigilię II Niedzieli Wielkanocnej,  

Święta Bożego Miłosierdzia Roku Pańskiego 2015,  

w trzecim roku Pontyfikatu. 

 
 

Uczynki miłosierdzia względem duszy: 
 

Grzeszących upominać. 

Nieumiejętnych pouczać. 

Wątpiącym dobrze radzić. 

Strapionych pocieszać. 

Krzywdy cierpliwie znosić. 

Urazy chętnie darować. 

Modlić się za żywych i umarłych. 

 

Uczynki miłosierdzia względem ciała: 
 

Głodnych nakarmić. 

Spragnionych napoić. 

Nagich przyodziać. 

Podróżnych w dom przyjąć. 

Więźniów pocieszać. 

Chorych nawiedzać. 

Umarłych pogrzebać. 

 



7 

 

HASŁO: Miłosierdzie Boże jedynym ratunkiem  

dla świata i człowieka 
 

TEMATY KONFERENCJI: Uczynki Miłosierdzia względem 

ciała: głodnych nakarmić, spragnionych napoić. 
 

 W tym dniu szczególna modlitwa za te Narody, gdzie panuje 

głód, wojna, wyzysk 

ORĘDZIE  MIŁOSIERDZIA 

Nie znajdzie ludzkość uspokojenia, dopokąd się nie zwróci z ufno-

ścią do miłosierdzia mojego. 

(Słowa Pana Jezusa do s. Faustyny, Dzienniczek 300) 
 

O niepojęte i niezgłębione Miłosierdzie Boże/ Kto Cię godnie 

uwielbić i wysławić może/ Największy przymiocie Boga Wszech-

mocnego/ Tyś słodka nadzieja dla człowieka grzesznego.  

(Dzienniczek, 951).  
 

Umiłowani Bracia i Siostry! Powtarzam dzisiaj te proste i szczere 

słowa św. Faustyny, by wraz z nią i z wami wszystkimi wielbić 

niepojętą i niezgłębioną tajemnicę Bożego miłosierdzia. Podobnie 

jak ona chcemy wyznać, że nie ma dla człowieka innego źródła 

nadziei, jak miłosierdzie Boga. Pragniemy z wiarą powtarzać:  

Jezu ufam Tobie! 

 

DZIEŃ PIERWSZY. 2 sierpnia - wtorek 

dla CAŁEJ PIELGRZYMKI 
 

HENRYKÓW  PRZEWORNO - 14 km 

 

Godz. 11.00 - Uroczysta Msza św. na rozpoczęcie pielgrzymki  

w kościele Wniebowzięcia NMP i św. Jana Chrzciciela  

w HENRYKOWIE 
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To wyznanie, w którym wyraża się ufność we wszechmocną 

miłość Boga, jest szczególnie potrzebne w naszych czasach,  

w których człowiek doznaje zagubienia w obliczu wielorakich prze-

jawów zła. Trzeba, aby wołanie o Boże miłosierdzie płynęło z głębi 

ludzkich serc, pełnych cierpienia, niepokoju, zwątpienia, poszuku-

jących niezawodnego źródła nadziei. Dlatego przychodzimy dziś 

tu, do łagiewnickiego sanktuarium, aby na nowo odkrywać  

w Chrystusie oblicze Ojca, który jest "Ojcem miłosierdzia, oraz 

Bogiem wszelkiej pociechy" (por. 2 Kor 1,3). Pragniemy oczyma 

duszy wpatrywać się w oczy miłosiernego Jezusa, aby w głębi Je-

go spojrzenia znaleźć odbicie własnego życia oraz światło łaski, 

którą już po wielokroć otrzymaliśmy i którą Bóg zachowuje dla nas 

na każdy dzień i na dzień ostateczny. 

św. Jan Paweł II, 17 sierpnia 2002 r., Kraków – Łagiewniki 

 
Po Mszy Akt zawierzenia Świata Bożemu Miłosierdziu 

słowami modlitwy św. Jana Pawła II 
 

Boże, Ojcze miłosierny,  

który objawiłeś swoją miłość w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, 

i wylałeś ją na nas w Duchu Świętym, Pocieszycielu, 

Tobie zawierzamy dziś losy świata i każdego człowieka. 

Pochyl się nad nami grzesznymi,  

ulecz naszą słabość, przezwycięż wszelkie zło, 

pozwól wszystkim mieszkańcom ziemi  

doświadczyć Twojego miłosierdzia, 

aby w Tobie, trójjedyny Boże, zawsze odnajdywali źródło nadziei.  

Ojcze przedwieczny,  

dla bolesnej męki i zmartwychwstania Twojego Syna,  

miej miłosierdzie dla nas i całego świata! Amen. 
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HASŁO: Miłosierdzie Boże objawione w Krzyżu 

i Zmartwychwstaniu 
 

TEMATY KONFERENCJI: Uczynki Miłosierdzia względem 

ciała: nagich przyodziać, podróżnych w dom przyjąć. 
 

 W tym dniu szczególna modlitwa za bezdomnych, biednych  

i bezrobotnych. 

 Po Mszy św. ucałowanie Krzyża. 

 

BŁOGOSŁAWIENI MIŁOSIERNI 

Miłosierdzie Boże zmienia serce człowieka i pozwala mu doświad-

czyć wiernej miłości, sprawiając, że i on staje się zdolny do miłosier-

dzia. Wciąż odnawiającym się cudem jest fakt, że miłosierdzie Boże 

może opromienić życie każdego z nas, pobudzając nas do miłości 

bliźniego i tego, co tradycja Kościoła nazywa uczynkami miłosierdzia 

względem ciała i duszy. Przypominają nam one o tym, że nasza wia-

ra wyraża się w konkretnych, codziennych uczynkach, które mają 

pomagać naszemu bliźniemu w potrzebach jego ciała i duszy i na 

podstawie których będziemy sądzeni: karmienie, nawiedzanie, po-

cieszanie, pouczanie. Dlatego życzyłem sobie, „aby chrześcijanie 

zastanowili się podczas Jubileuszu nad uczynkami miłosierdzia 

 

DZIEŃ DRUGI. 3 sierpnia - środa 
 

PRZEWORNO  RADOSZOWICE - 32 km 
 

Msza św. po drodze w kościele 

pw. św. Michała Archanioła w GRODKOWIE. 
 

Godz. 20.30. RADOSZOWICE. Nawiedzenie pielgrzymki przez kopię 

cudownej figurki Matki Bożej Strażniczki Wiary z Barda. 
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względem ciała i duszy. Będzie to sposób na obudzenie naszego 

sumienia, często uśpionego w obliczu dramatu ubóstwa, a także na 

wchodzenie coraz głębiej w serce Ewangelii, gdzie ubodzy są uprzy-

wilejowani przez Boże miłosierdzie” (Misericordiae Vultus, 15). Bo-

wiem to w człowieku ubogim i potrzebującym ciało Chrystusa „staje 

się znów widoczne w umęczonych, poranionych, ubiczowanych, nie-

dożywionych, uciekinierach..., abyśmy mogli Go rozpoznać, dotknąć 

i troskliwie Mu pomóc” (tamże). Niebywała i skandaliczna tajemnica 

przedłużającego się w dziejach cierpienia Niewinnego Baranka, krza-

ku gorejącego bezinteresowną miłością, przed którym można tylko, 

jak Mojżesz, zdjąć z nóg sandały (por. Wj 3, 5); a jeszcze bardziej, 

gdy ubogim jest brat lub siostra w Chrystusie cierpiący z powodu 

swojej wiary. 

W obliczu tej miłości potężnej jak śmierć (por. Pnp 8, 6) najnędz-

niejszym ubogim jest ten, kto nie chce przyznać się, że nim jest. 

Wydaje mu się, że jest bogaty, a w rzeczywistości jest najuboższym 

z ubogich. A to dlatego, że jest niewolnikiem grzechu, który każe mu 

używać swego bogactwa i władzy nie po to, by służyć Bogu i bliź-

nim, ale by zagłuszyć w sobie myśl, że i on w rzeczywistości jest 

tylko ubogim żebrakiem. Im większym bogactwem i władzą dyspo-

nuje, tym większe może się stać jego kłamliwe zaślepienie. Dochodzi 

do tego, że nie chce nawet widzieć ubogiego Łazarza, żebrzącego  

u drzwi jego domu (por. Łk 16, 20-21), który jest figurą Chrystusa 

żebrzącego w ubogich o nasze nawrócenie. Łazarz stanowi możli-

wość nawrócenia, którą Chrystus nam daje, a której być może nie 

widzimy. Temu zaślepieniu towarzyszy pełna pychy żądza wszech-

mocy, w której rozlegają się złowieszczo szatańskie słowa: “będzie-

cie jak Bóg” (Rdz 3, 5), będące źródłem  każdego grzechu. Ta żądza 

może przyjąć formę społeczną i polityczną, jak pokazały systemy 

totalitarne XX w. i jak pokazują dzisiaj ideologie promujące jedyną 

słuszną myśl oraz technonaukę, dążące do tego, by Bóg stał się nie-

istotny, a człowiek został sprowadzony do masy, którą można po-

sługiwać się w sposób instrumentalny. Obecnie mogą to pokazywać 

http://w2.vatican.va/content/francesco/pl/bulls/documents/papa-francesco_bolla_20150411_misericordiae-vultus.html
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także struktury grzechu związane z modelem fałszywego rozwoju, 

opartego na kulcie pieniądza, który zobojętnia na los ubogich bogat-

sze osoby i społeczeństwa, które zamykają przed nimi drzwi, odma-

wiając nawet tego, by ich zobaczyć. 
 

Papież Franciszek - Fragment z Bulli ogłaszającej Rok Miłosierdzia 

 

„MODLITWA PIĘCIU PALCÓW” 
(autor: papież Franciszek, gdy był arcybiskupem Buenos Aires): 
 

1. Kciuk jest palcem, który jest najbliżej ciebie. Zacznij więc modli-

twę modląc się za tych, którzy są ci najbliżsi. Są to osoby, które 

najłatwiej sobie przypomnieć. Modlić się za tych, których kocha-

my to słodki obowiązek. 

2. Sąsiedni palec jest palcem wskazującym. Pomódl się za tych, 

którzy wychowują, kształcą i leczą. Oni potrzebują wsparcia  

i mądrości by prowadzić innych we właściwym kierunku. Niech 

stale będą obecni w twoich modlitwach. 

3. Palec środkowy jest najwyższy z palców. Przypomina nam o na-

szych przywódcach, liderach, rządzących, tych, którzy mają wła-

dzę. Oni potrzebują Bożego kierownictwa. 

4. Kolejny palec to palec serdeczny. Zaskakujące, ale jest naszym 

najsłabszym palcem. Przypomina nam on by modlić się za sła-

bych, chorych, strapionych i obciążonych problemami. Oni po-

trzebują twojej modlitwy. 

5. W końcu nasz mały palec, najmniejszy ze wszystkich. Powinien 

on przypominać ci o modlitwie za siebie samego. Kiedy zakoń-

czysz modlić się za cztery grupy wymienione wcześniej, twoje 

własne potrzeby ujrzysz we właściwej perspektywie i będziesz 

gotów by pomodlić się za siebie samego w sposób bardziej 

prawdziwy i skuteczny. Amen. 
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Modlitwa do Matki Bożej 

Strażniczki Wiary Świętej 

 

          Najświętsza Maryjo Panno, 

Strażniczko Wiary Świętej, Ty w Kanie 

Galilejskiej widziałaś zatroskanie 

człowieka i dla niego zwróciłaś się  

o pomoc do Jezusa. Tak stałaś się 

świadkiem chwały swego Syna  

i ujrzałaś, jak uwierzyli w Niego Jego 

uczniowie. 
 

     O Panno Niepokalana, Ty 

wyraziłaś wiarę w moc Najświętszego 

Odkupiciela, kiedy powiedziałaś: 

„Zróbcie wszystko, cokolwiek wam 

powie”. Teraz Twoje słowa są mi drogowskazem. Wstawiaj się  

u Niego za mną, wstawiaj się za moimi bliskimi, żebyśmy wzrastali 

we wierze i w miłości do Boga w Trójcy Świętej Jedynego i Kościoła 

katolickiego. 

 

      O Panno Wierna, dziękuję za łaski, jakie za Twoim 

wstawiennictwem codziennie otrzymuję. Całą nadzieję – po Bogu – 

pokładam w Tobie. Uważaj mnie za własność swoją i weź pod 

płaszcz swej opieki. Matko moja, błagam Cię i usilnie proszę: bądź 

stale przy mnie, nie opuść mnie zwłaszcza w ostatniej chwili na  

ziemi, abym mógł(a) wychwalać Boże miłosierdzie wraz z Tobą i ze 

wszystkimi zastępami aniołów i świętych w Niebie.  Amen. 
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HASŁO: Miłosierdzie Boże w posłudze powołanych 

 

TEMATY KONFERENCJI: Uczynki Miłosierdzia względem 

ciała: więźniów pocieszać, chorych nawiedzać, umarłych 
pogrzebać. 
 

 

 W tym dniu szczególna modlitwa za powołanych i o nowe powo-
łania oraz za chorych, cierpiących i więźniów. 

 
POWOŁANIE – DAR I ZADANIE 

 

Wierni oczekują od kapłanów tylko jednego, aby byli specja-

listami od spotkania człowieka z Bogiem. Nie wymaga się od księ-

dza, by był ekspertem w sprawach ekonomii, budownictwa czy poli-

tyki. Oczekuje się od niego, by był ekspertem w dziedzinie życia 

duchowego. Dlatego, gdy młody kapłan stawia swoje pierwsze kroki, 

potrzebuje u swego boku poważnego mistrza, który mu pomoże, by 

nie zagubił się pośród propozycji kultury chwili. Aby przeciwstawić 

się pokusom relatywizmu i permisywizmu nie jest wcale konieczne, 

aby kapłan był zorientowany we wszystkich aktualnych, zmiennych 

trendach; wierni oczekują od niego, że będzie raczej świadkiem od-

wiecznej mądrości, płynącej z objawionego Słowa… 

Kościół w Polsce dał już wielu księży i wiele sióstr, którzy po-

sługują, nie tylko Polakom poza granicami kraju, ale również na mi-

sjach, nieraz w bardzo trudnych warunkach, w Afryce, w Azji,  

w Ameryce Łacińskiej i innych regionach. Nie zapominajcie, drodzy  

 

DZIEŃ TRZECI. 4 sierpnia  

PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA 

 

RADOSZOWICE  POPIELÓW - 29 km 

 

Msza św. prymicyjna  po drodze w parku w SKOROGOSZCZY 
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o tych misjonarzach. Dar licznych powołań, jakim Bóg pobłogosławił 

wasz Kościół, powinien być przyjmowany w duchu prawdziwie kato-

lickim.  

Trwajcie mocni w wierze… Bądźcie autentyczni w waszym życiu 

i posłudze. Wpatrzeni w Chrystusa, żyjcie życiem skromnym, soli-

darni z wiernymi, do których jesteście posłani. Służcie wszystkim, 

czekajcie na nich w parafiach i w konfesjonałach, towarzyszcie no-

wym ruchom i wspólnotom, wspierajcie rodziny, nie traćcie więzi  

z młodzieżą, pamiętajcie o ubogich i opuszczonych… 
 

Benedykt XVI,  

Fragment homilii do duchownych, Warszawa 25.05.2006 r.  

 

 

MODLITWA BENEDYKTA XVI  

ZA POWOŁANYCH I O NOWE POWOŁANIA 
 

Ojcze, spraw, by wśród chrześcijan rozkwitały liczne i święte 

powołania kapłańskie, które będą podtrzymywały żywą wiarę  

i strzegły wdzięczną pamięć o Twoim Synu Jezusie poprzez głosze-

nie Jego słowa i sprawowanie Sakramentów, za pomocą których 

nieustannie odnawiasz Twoich wiernych. Daj nam świętych szafarzy 

Twojego ołtarza, którzy będą mądrymi i żarliwymi stróżami Euchary-

stii, Sakramentu najwyższego daru Chrystusa dla zbawienia świata. 

Powołuj sługi Twego miłosierdzia, którzy poprzez sakrament Pojed-

nania będą rozszerzać radość Twojego przebaczenia. Spraw, Panie, 

by Kościół przyjmował z radością liczne natchnienia Ducha Twojego 

Syna i posłuszny Jego wskazaniom troszczył się o powołanie kapłań-

skie i do życia konsekrowanego. Wspieraj Biskupów, kapłanów  

i diakonów, osoby konsekrowane i wszystkich ochrzczonych w Chry-

stusie, aby wiernie wypełniali swoje posłannictwo w służbie Ewange-

lii. Prosimy o to przez Chrystusa naszego Pana. Amen. 
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MODLITWA ZA CHORYCH, CIERPIĄCYCH, WIĘŹNIÓW 

słowami św. Edyty Stein 
 

Pobłogosław, Panie, cierpiących, złamanych na duchu, 

pobłogosław ciężką samotność ludzi i brak spoczynku, 

i to cierpienie, o którym nie mówi się nikomu. 

Pobłogosław nędzę i niedolę ludzi, którzy teraz właśnie umierają. 

Daj im, mój Boże, dobry koniec życia. 

Pobłogosław także serca pełne goryczy. 

Daj ulgę cierpiącym, naucz zapomnienia i zgody tych, 

których Ty pozbawiłeś tego, co im było najdroższe. 

Nie pozostawiaj nikomu całej ziemi w smutku i goryczy. 

Niech gdzieś zabłyśnie promyk nadziei, radości... 

Pobłogosław, Panie, tych, którzy są w radości, 

i miej ich w swojej pieczy. Amen. 

 
MODLITWA O POMOC W CIERPIENIU 

 

Jezu, Mistrzu cierpiących, naucz nas modlić się jak Ty,  

o oddalenie cierpienia, a gdy wolą Bożą jest, byśmy cierpieli – 

wspieraj nas i ucz przyjmować je, znosić i ofiarować dla większej 

chwały Bożej i dla dobra wszystkich cierpiących. Amen. 

Matko Boża Bolesna uproś nam męstwo w cierpieniu. 

 
MODLITWA ZA OPIEKUJĄCYCH SIĘ CHORYMI 

 

Panie i Ojcze nasz, natchnij opiekujących się chorymi miłością  

i dobrocią dla cierpiących. Daj im cierpliwość i wytrwałość.  

Chroń ich od wszystkiego złego we wszelkich ich pracach.  

Daj im siłę moralną i fizyczną, aby sumiennie spełniali  

swe posłannictwo w imię Boga,  

który jest najwyższym lekarzem i uzdrowicielem. Amen. 
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HASŁO: Miłosierne Serce Jezusa lekarstwem na grzechy 

 

TEMATY KONFERENCJI: Uczynki Miłosierdzia względem 

duszy: grzeszących upominać. 
 

 W tym dniu szczególna modlitwa i Komunia św. wynagradzająca 

za grzechy i zniewagi przeciwko Sercu Jezusowemu oraz gorąca 

modlitwa za grzeszników i zniewolonych nałogami. 
 

 Dzisiaj Nabożeństwo Pokutne.   

 

OBIETNICE SERCA JEZUSOWEGO 

Boskie pochodzenie obietnic Najświętszego Serca, zagwa-

rantowanych autorytetem Zbawiciela, stawia nas przed faktem 

wyjątkowym. Jezus sam zapewnia św. Małgorzatę Marię  

Alacoque: „Ja jestem Odwieczną Prawdą, która nie może za-

wieść. (...) Jestem wierny w moich obietnicach”. 

W jednym z listów św. Małgorzata Maria stwierdza, że kult Naj-

świętszego Serca „(...) ma na celu odnowienie w duszach skut-

ków Odkupienia, czyniąc z tego Najświętszego Serca jakby dru-

giego Pośrednika pomiędzy Bogiem i ludźmi”. W miarę rozpo-

wszechniania się nabożeństwa do Najświętszego Serca Pana  

Jezusa doszło do wyodrębnienia „obietnic” Pana Jezusa. Zostały 

one zebrane z pism św. Małgorzaty Marii Alacoque. Obietnice  

w swej obecnej postaci zostały opublikowane w 1863 roku  

 

DZIEŃ CZWARTY. 5 sierpnia  

PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

 

POPIELÓW  LASKOWICE - 32 km 

 

Msza św. w parafii pw. Trójcy Świętej w MUROWIE 
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w Le Puy, niedaleko Paray-le-Monial. Swoją popularność  

zawdzięczają pobożności i gorliwości pewnego Amerykanina  

z Dayton (Ohio), który w 1882 roku wydrukował jedenaście 

obietnic na obrazkach Najświętszego Serca. Do 1885 roku ukaza-

ły się one aż w 138 językach. 

Ostatecznie ustalono liczbę dwunastu obietnic, które znajdują 

swoje odzwierciedlenie w pismach św. Małgorzaty Marii. Oto ich 

najbardziej znana postać: 

1. Dam im wszystkie łaski, potrzebne im w ich stanie. 

2. Zgoda i pokój będą panowały w ich rodzinach. 

3. Będę sam ich pociechą we wszelkich smutkach i utrapieniach. 

4. Będę ich najbezpieczniejszą ucieczką w życiu, a szczególnie  

w godzinę śmierci. 

5. Będę błogosławić wszystkim ich zamiarom i sprawom. 

6. Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i morze niewyczerpa-

nego miłosierdzia. 

7. Dusze oziębłe staną się gorliwymi. 

8. Dusze gorliwe szybko dostąpią doskonałości. 

9. Zleję błogosławieństwo na te domy, w których obraz mego 

Boskiego Serca będzie zawieszony i czczony. 
 

10. Kapłanom dam moc kruszenia serc najzatwardzialszych. 

11. Imiona osób, które rozpowszechniać będą nabożeństwo do 
mego Serca, będą w Nim zapisane i na zawsze w Nim pozosta-
ną. 
 

12. Z nadmiernego miłosierdzia mego Serca obiecuję ci, że 

wszechmocna miłość tego Serca wszystkim przystępującym 
przez dziewięć z rzędu pierwszych piątków miesiąca do Komunii 
św. da ostateczną łaskę pokuty tak, że nie umrą w stanie Jego 
niełaski ani bez sakramentów św. i że Serce moje będzie dla 
nich bezpieczną ucieczką w godzinę śmierci.  
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Modlitwa przez wstawiennictwo  

Matki Bożej Fatimskiej o nawrócenie grzeszników 

 

Najlitościwsza Panno Maryjo, Ucieczko grzeszników, 

błagamy Cię przez litość Serca Twego, pełnego współczucia, 

i przez śmierć ukochanego Syna Twego, Jezusa, 

uproś tę łaskę wszystkim grzesznikom, a zwłaszcza tym, 

którzy przez zgorszenia i błędne nauki 

są bliźnim pobudką do grzechu, 

aby się szczerze nawrócili do Boga. 

Słodkie Serce Maryi, bądź naszym ratunkiem. Amen 

 

AKT POŚWIĘCENIA RODZAJU LUDZKIEGO 

NAJŚWIĘTSZEMU SERCU PANA JEZUSA 

O Jezu najsłodszy, Odkupicielu rodzaju ludzkiego, wejrzyj na nas, 

korzących się u stóp Twego ołtarza. Twoją jesteśmy własnością i do 

Ciebie należeć chcemy. Oto dzisiaj każdy z nas oddaje się dobrowol-

nie Najświętszemu Sercu Twemu, aby jeszcze ściślej zjednoczyć się 

z Tobą. Wielu nie zna cię wcale; wielu odwróciło się od Ciebie, 

wzgardziwszy przykazaniami Twymi. Zlituj się nad jednymi i drugimi, 

o Jezu Najłaskawszy, i pociągnij wszystkich do świętego Serca Swe-

go. Królem bądź nam, o Panie, nie tylko wiernym, którzy nigdy nie 

odstąpili od Ciebie, ale i synom marnotrawnym, którzy Cię opuścili. 

Spraw, aby do domu rodzicielskiego wrócili co prędzej i nie zginęli  

z nędzy i głodu. Króluj tym, których albo błędne mniemania uwiodły, 

albo niezgoda rozdziela; przywiedź ich do przystani prawdy i jedno-

ści wiary, aby rychło nastała jedna owczarnia i jeden pasterz. Użycz 

Kościołowi Twemu bezpiecznej wolności. Udziel wszystkim narodom 

spokoju i ładu. Spraw, żeby ze wszystkiej ziemi, od końca do końca, 

jeden brzmiał głos: Chwała bądź Bożemu Sercu, przez które stało 

się nam zbawienie. Jemu cześć i chwała na wieki. Amen.  
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HASŁO: Niepokalane Serce Maryi Matki Miłosierdzia  

pomocą do przemiany życia 
 

TEMATY KONFERENCJI: Uczynki Miłosierdzia względem 

duszy: nieumiejętnych pouczać, wątpiącym dobrze radzić. 

 

 Dziś szczególnie modlimy się za wątpiących i niewierzących. 

 

 W tym dniu Różaniec i Komunia św. wynagradzająca za:  

1. Obelgi przeciwko Jej Niepokalanemu Poczęciu; 

2. Przeciw Jej Dziewictwu; 

3. Przeciw Jej Bożemu Macierzyństwu;  

4. Obelgi przez które usiłuje się wpoić w serca dzieci i młodzie-

ży obojętność, wzgardę, a nawet nienawiść wobec Maryi; 

5. Bluźnierstwa, które znieważają Maryję w Jej świętych wize-

runkach i za wszystkie grzechy, które ranią Jej Serce.  

  

 

DZIEŃ PIĄTY. 6 sierpnia  

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 

ŚWIĘTO PRZEMIENIENIA PAŃSKIEGO 

 

LASKOWICE  ŁOMNICA - 32 km 

 

Msza św. po drodze w lesie 
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„Orędzie z Fatimy przypomina współczesnym ludziom  

o znaczeniu Komunii św., wskazanej przez Maryję jako szczególny 

środek do wynagrodzenia Bogu za grzechy, bluźnierstwa i zniewa-

żania Bożej miłości okazywanej właśnie w Eucharystii. Jest to nie-

zmiernie ważne, ktokolwiek bowiem pomijałby eucharystyczny 

aspekt Przesłania Fatimskiej Pani, tym samym wypaczyłby jego 

prawdziwy sens. Nie można oddzielać Eucharystii od Fatimy. 

Trzecie i ostatnie spotkanie z Aniołem wprowadza nas na du-

chowy szczyt, ku tajemnicy Eucharystii: Ukazał się nam Anioł po raz 

trzeci. Trzymał w ręce kielich, nad którym unosiła się święta Hostia, 

z której spływały krople Krwi do kielicha. Nagle Kielich z Hostią 

zawisł w powietrzu, a Anioł uklęknął przy nas na ziemi i po-

wtórzył trzy razy modlitwę: Trójco Przenajświętsza, Ojcze, Synu, 

Duchu Święty. W najgłębszej pokorze cześć Ci oddaję i ofiaruję To-

bie Przenajdroższe Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo Jezusa Chrystusa, 

obecnego na wszystkich ołtarzach całego świata, na przebłaganie za 

zniewagi, świętokradztwa i obojętność, którymi jest On obrażany. 

Przez nieskończone zasługi Jego Najświętszego Serca i przez przy-

czynę Niepokalanego Serca Maryi, proszę Cię o łaskę nawrócenia 

biednych grzeszników.  

Następnie Posłaniec niebieski podniósł się z klęczek, wziął 

znowu w rękę Kielich i Hostię. Hostię podał mnie, a zawar-

tość Kielicha podał Hiacyncie i Franciszkowi do wypicia mó-

wiąc równocześnie: Przyjmijcie Ciało i pijcie Krew Jezusa 

Chrystusa, tak strasznie znieważanego przez niewdzięcz-

nych ludzi, pokutujcie za ich grzechy i pocieszajcie Boga 

waszego!” 

Wspomnienia Siostry Łucji 

  



21 

 

AKT POŚWIĘCENIA RODZIN  

NIEPOKALANEMU SERCU MARYI 
 

Maryjo, rodzina nasza poświęca się 

dziś bez reszty Twojemu Niepokalanemu Sercu. 

Zawierzamy Ci naszą przeszłość, teraźniejszość i przyszłość, 

zwłaszcza godzinę naszej śmierci i samą śmierć. 

Racz sprawować opiekę nad nami  i rozporządzać 

naszym czasem, naszym życiem duchowym, naszą pracą. 

Poświęcamy Ci nasze ciała, nasze dusze, 

nasze zdolności i umiejętności. 

Tobie zawierzamy naszą wolność, nasze dążenia, 

nasze powinności, a nawet nasze przewinienia. 

Nade wszystko oręduj za nami do Ducha Świętego, 

którego jesteś Oblubienicą, by nas napełnił i uświęcił. 

Spraw, aby nasze ognisko rodzinne 

stało się drugim domem nazaretańskim. 

Uświęcaj nas przez codzienne odmawianie różańca 

i częste przyjmowanie sakramentów świętych. 

Błogosław nas wszystkich 

i obdarz nas Twoim niezwykłym pokojem. 

Pozostań z nami na zawsze razem z Jezusem, 

św. Józefem i aniołami świętymi. 

Bądź "Arką zbawienia" dla tej rodziny, 

która teraz i na zawsze pragnie należeć do Ciebie 

na cześć i chwałę Boga Najwyższego. Amen. 
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MODLITWA  

ZA WĄTPIĄCYCH I NIEWIERZĄCYCH 

słowami św. Faustyny 
 

Uciekam się do Twego miłosierdzia, Boże łaskawy, któryś sam je-

den jest tylko dobry. Choć nędza moja wielka i przewinienia liczne, 

jednak ufam miłosierdziu Twemu, boś jest Bóg miłosierdzia i od 

wieków nie słyszano ani nie pamięta ziemia, ani niebo, by dusza 

ufająca miłosierdziu Twemu została zawiedziona. 

O Boże litości, Ty sam jeden usprawiedliwić mnie możesz i nie od-

rzucisz mnie nigdy, gdy się udaję skruszona do miłosiernego 

Serca Twego, u którego nikt nie doznał odmowy, choćby był naj-

większym grzesznikiem (Dz. 1730).  

Pragnę się cała przemienić w miłosierdzie Twoje i być żywym odbi-

ciem Ciebie, o Panie; niech ten największy przymiot Boga, to jest 

niezgłębione miłosierdzie Jego, przejdzie przez serce i duszę moją 

do bliźnich.  

O Stwórco mój i Panie, oto masz całą istotę moją. Rozporządzaj mną 

według Twego Boskiego upodobania i według odwiecznych planów 

Twoich, i niezgłębionego miłosierdzia Twojego. Niech wszelka dusza 

pozna, jak dobrym jest Pan, niech się nie lęka obcować z Panem 

żadna dusza i niech się nie wymawia niegodnością swoją, i niech 

nigdy nie odkłada na później zaproszeń Bożych, bo to się nie podoba 

Panu. Nie ma duszy nędzniejszej, jaką jestem, jako się prawdziwie 

poznaję, i dziwię się, że Boski majestat tak zniża się. O wieczności, 

zdaje mi się, jakobyś za krótka była na wysławianie nieskończonego 

miłosierdzia Pana (Dz. 440).  

O Boże, jak bardzo pragnę, aby Cię poznały dusze, żeś je stworzył  

z miłości niepojętej; o Stwórco mój i Panie, czuję, że uchylę zasłony 

nieba, aby o dobroci Twojej nie wątpiła ziemia. 
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HASŁO: Chrzest darem bƻǿŜƎƻ ÀȅŎƛŀ ǿ /ƘǊȅǎǘǳǎƛŜ  

w wolności i godności dzieci Bożych 

 

TEMATY KONFERENCJI: Uczynki Miłosierdzia względem 

duszy: strapionych pocieszać. 

 

 W tym dniu szczególna modlitwa za strapionych, przeżywających 

kryzysy i różne trudności.  

Pocieszać strapionego to być przy nim: 

tak blisko jak można,  

tak długo jak trzeba,  

tak wiernie jak się da. 

 

 Podczas Mszy św. odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych. 

 

 Podczas wieczornego Apelu specjalny obrzęd obmycia wodą, 

jako symbol „Nowego Życia w Chrystusie”.  

  

 

DZIEŃ SZÓSTY. 7 sierpnia - niedziela 

 

ŁOMNICA  CISIE - 30 km 

 

Msza św. po drodze w lesie  
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DAR CHRZTU – DAREM MIŁOSIERDZIA 

Umiłowani w Panu, Siostry i Bracia! Zebrani u źródeł 

chrzcielnych Polski, w 1050. rocznicę Chrztu Mieszka, dziękujemy 

dziś Bogu za łaskę sakramentu chrztu. Jesteśmy wdzięczni za wszel-

kie moce ducha, którymi w ciągu wieków, poczynając od roku 966, 

nasz naród był umacniany. Trzeba nam dziś odważnie powracać do 

duchowych źródeł tej wewnętrznej siły. Bardzo jej przecież potrze-

bujemy, wszyscy bez wyjątku. Potrzebujemy tej mocy Ducha, która 

wyzwalać nas będzie z niewoli zła i grzechu. Potrzebujemy przezwy-

ciężania – jak pisał Rzymianom Apostoł Paweł – skutków dawnego 

człowieka, których doświadczamy w nas samych. Przewodnicząc 

przed pięćdziesięciu laty uroczystościom milenijnym, Prymas Tysiąc-

lecia postawił jakże ważne i przecież wciąż aktualne pytanie: czy 

jako ludzie ochrzczeni urzeczywistniliśmy już w pełni ducha chrześci-

jańskiego w sobie i w naszym narodzie? I sam wówczas zaraz na nie 

odpowiedział: na pewno jeszcze nie! Z nadzieją wskazywał, że Chry-

stus żyjący w Kościele wszczepił się co prawda przez ochrzczonych 

Polaków w życie narodu, ale dodawał, że zadanie ewangelizacyjne 

jest wciąż jeszcze przed nami. O to przecież wciąż chodzi – wyjaśniał 

wtedy w swym kazaniu Kardynał Wyszyński – aby jak najbardziej 

przybliżyć Boga do życia codziennego, aby wielkie prawdy, które 

wyznajmy i w które mocno wierzymy, wszczepiły się w nasze co-

dzienne życie, aby je kształtowały i przemieniały. 

Drodzy Siostry i Bracia! Przywołane słowa Prymasa Tysiąclecia, mu-

simy odnieść i do nas, uroczyście świętujących dzisiaj 1050. rocznicę 

Chrztu Polski. Zastanówmy się więc czy prawdy, które wyznajemy  

i za którymi tęsknią nasze serca są rzeczywiście obecne w naszym 

życiu osobistym, rodzinnym, wspólnotowym i społecznym? Czy nie 

potrzeba nam bardziej odważnego sięgania do łaski chrztu świętego, 

zaczerpnięcia owej siły wewnętrznej przynależności do Boga, aby 

pokonywać stare zaszłości i nowe podziały, aby przezwyciężać wro-
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gość i niezgodę, aby szukać pojednania i przebaczenia, którego 

wszyscy jesteśmy tak bardzo spragnieni? Być może w naszym życiu 

społecznym wyczerpał się już ten wyłącznie ludzki potencjał, który 

mógłby nas przywieść do upragnionej jedności? 1050. rocznica 

Chrztu Polski, przeżywana pod hasłem Gdzie chrzest, tam nadzieja, 

zachęca nas, abyśmy nie liczyli tylko na własne możliwości. Powra-

camy do źródła, co więcej z ufnością szukamy, właśnie tutaj, w tym 

szczególnym obdarowaniu sakramentalną łaską Bożą, siły zdolnej do 

przełamywania istniejących barier, do przebudzenia z zawiści i obo-

jętności. Z sercem skruszonym, a więc pokornym i ufającym, trzeba 

nam wytrwale prosić: odmień znowu nasz los o Panie, jak odmie-

niasz strumienie na Południu. I trzeba uwierzyć, że w Ojcu, Synu  

i Duchu Świętym zdolni jesteśmy do tego wysiłku, że im bardziej 

Miłosierny Pan domagał się od nas będzie osobistej ofiary i wyrze-

czeń, wspominanych w psalmie łez i płaczu, tym wspanialsze przy-

niesie owoce. Niech pierwszym krokiem będzie teraz odnowienie 

przyrzeczeń chrzcielnych, abyśmy i my, wyrzekłszy się szatana i wy-

znając wiarę w Boga, potrafili całkowicie otworzyć nasze serca na 

niewyczerpane źródło łaski, którą Jezus Zmartwychwstały chce ob-

darować każdą i każdego z nas. Naprawdę wielkie rzeczy pragnie 

nam Pan uczynić! Dlatego za Prymasem Tysiąclecia powtórzę jego 

prorocze słowa, wypowiedziane tutaj pięćdziesiąt lat temu: Najmilsi! 

Bądźcie spokojni i ufni! Wyrzućcie z serca wszelkie smutki, urazy, 

niechęci, zostawcie to wszystko tutaj, w świątyni. I wyjdźcie tylko ze 

światłością i ze źródłem wody żywej, wyjdźcie z nadzieją, wiarą  

i miłością. To są skarby, które rozniesiecie stąd na miasto i archidie-

cezję, na Polskę całą, bo właśnie stąd szło na Polskę całą światło, 

miłość, wiara, pokój i jedność. Amen.   

abp Wojciech Polak – Prymas Polski 

Fragment homilii, Archikatedra Gnieźnieńska, 14.04.2016 r. 
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MODLITWA JUBILEUSZOWA 

1050. ROCZNICY CHRZTU POLSKI 

 

Boże nasz Ojcze, 

w roku jubileuszu Chrztu Polski 

dziękujemy za łaskę wiary, 

za Twoje wejście w dzieje każdego z nas i naszej Ojczyzny, 

za łaskę, która nam nieustannie towarzyszy. 

 

Jezu Chryste, Synu Boży, 

Ty jesteś Panem i Zbawicielem każdego z nas. 

Pragniemy i prosimy, 

abyś kierował całym naszym życiem 

osobistym, rodzinnym i społecznym. 

 

Duchu Święty, źródło życia i miłości, 

wołamy o Twoje dary i charyzmaty, 

abyśmy mogli poznawać Prawdę, 

kochać Kościół, 

służyć braciom i siostrom miłością ofiarną 

i odważnie głosić współczesnemu światu Dobrą Nowinę. 

 

Maryjo, nasza Matko i Królowo, 

święci Patronowie naszej umiłowanej Ojczyzny, 

wspierajcie nas swoim wstawiennictwem, 

abyśmy dochowali wierności łasce chrztu świętego. 

 

Boże w Trójcy Świętej Jedyny, 

bądź uwielbiony, w naszej historii, 

teraz i na wieki wieków. Amen. 

 

  



27 

 

 

HASŁO: Miłosierdzie uzdrowieniem  

z nieprzebaczenia i zranień 
 

TEMATY KONFERENCJI: Uczynki Miłosierdzia względem  

duszy: krzywdy cierpliwie znosić, urazy chętnie darować. 

 

 W tym dniu szczególna modlitwa za tych, którzy zostali zranieni 

i za tych, którzy ich zranili oraz o przebaczenie w imię Miłości 

Jezusa. 

 Po Mszy św. modlitwa o dar przebaczenia wobec tych, którzy 

zranili. 

 

DAR BOŻEGO PRZEBACZENIA 

W piątą niedzielę Wielkiego Postu Ewangelia przedstawia nam  

historię cudzołożnej kobiety (por. J 8, 1-11), którą Jezus ocala od 

wyroku śmierci. Uderza postawa Jezusa: nie słyszymy słów pogardy, 

nie słyszymy słów potępienia, a jedynie słowa miłości, miłosierdzia, 

zachęcające do nawrócenia. «I Ja ciebie nie potępiam. Idź i odtąd 

już nie grzesz!» (w. 11).  

O, bracia i siostry, oblicze Boga jest obliczem miłosiernego ojca, 

który zawsze jest cierpliwy. Czy pomyśleliście o cierpliwości Boga,  

o cierpliwości, jaką On ma wobec każdego z nas? To jest Jego miło-

sierdzie. Jest zawsze cierpliwy, cierpliwy wobec nas, rozumie nas, 

czeka na nas, niestrudzenie nam przebacza, jeśli potrafimy wrócić 

 

DZIEŃ SIÓDMY. 8 sierpnia  poniedziałek 

 

CISIE  CZĘSTOCHOWA (Kawodrza) - 18 km 

 

Msza św. pod Przeprośną Górką w BLACHOWNI 
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do Niego ze skruszonym sercem. «Wielkie jest miłosierdzie Pana» — 

mówi Psalm. 

Odrobina miłosierdzia czyni świat mniej zimnym i bardziej sprawie-

dliwym. Musimy zrozumieć dobrze to miłosierdzie Boga, tego miło-

siernego Ojca, który ma tak wiele cierpliwości... Przypomnijmy pro-

roka Izajasza, który mówi, że nawet gdyby nasze grzechy były jak 

szkarłat, to dzięki miłości Bożej wybieleją jak śnieg. Miłosierdzie jest 

piękne! Pamiętam, że zaraz po tym, jak zostałem biskupem, w 1992 

r., przybyła do Buenos Aires figura Matki Bożej Fatimskiej i była 

wielka Msza św. dla chorych. Poszedłem w czasie tej Mszy spowia-

dać. Prawie pod koniec Mszy św. wstałem, bo miałem udzielić sa-

kramentu bierzmowania. Podeszła do mnie starsza kobieta, pokorna, 

bardzo skromna, ponad osiemdziesięcioletnia. Spojrzałem na nią  

i powiedziałem, «Babciu — bo u nas tak się zwracamy do ludzi star-

szych — czy chce się babcia wyspowiadać?». Powiedziała mi: «Tak». 

«Ale jeśli nie ma grzechów...». A ona mi odpowiedziała: «Wszyscy 

popełniamy grzechy». «A może Pan ich nie przebacza...». Odpowie-

działa mi z całą pewnością: «Pan przebacza wszystko». «A skąd pani 

to wie?». «Gdyby Pan nie wybaczał wszystkiego, świat by nie ist-

niał». Miałem ochotę ją zapytać: «Czy pani studiowała na Uniwersy-

tecie Gregoriańskim?», bo jest to mądrość, jaką daje Duch Święty: 

mądrość wewnętrzna nastawiona na Boże miłosierdzie. Nie zapomi-

najmy tych słów: Bóg nigdy nie przestaje nam przebaczać, nigdy! 

Ojcze, na czym więc polega problem? Problem polega na tym, że my 

mamy dosyć, nie chcemy, nuży nas proszenie o przebaczenie. On 

nigdy nie przestaje przebaczać, ale my czasami przestajemy prosić  

o przebaczenie. Nigdy nie ustawajmy, nie ustawajmy nigdy! On jest 

kochającym Ojcem, który zawsze przebacza, który ma miłosierne 

serce dla nas wszystkich. My także uczmy się być miłosierni wobec 

wszystkich. Prośmy o wstawiennictwo Matkę Bożą — Ona miała  

w swoich ramionach Boże Miłosierdzie, które stało się człowiekiem.  

 

Papież Franciszek, Plac św. Piotra, 17.03.2013 r. 
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PRZEBACZENIE BRACIOM 

Jeżeli jesteśmy dziećmi Ojca, to i dla siebie braćmi. Stąd modlitwa 

chrześcijanina musi być pełna. Nie tylko Boga, ale i człowieka.  

I w tej modlitwie jest człowiek. Prosimy o chleb powszedni dla 

wszystkich, nie mnie, ale nam i deklarujemy, że będziemy przeba-

czać ludziom, kto nam zawinił. Ale tu jest niebezpieczeństwo, czy 

potrafimy przebaczać? Inaczej wydajemy na siebie wyrok. Tak nam 

przebacz, jak my przebaczamy, tylko tak. Zło należy zwyciężać  

dobrem „Ojcze nasz" we Mszy świętej niech będzie okazją do zasta-

nowienia się, czy nasza modlitwa jest pełna Boga. Jezus Chrystus 

jest światłem na oświecenie pogan. Chrystus jest światłością dla 

świata. Jest drogą, prawdą i życiem dla kroczącej często po bezdro-

żach ludzkości.  

bł. Ks. Jerzy Popiełuszko  

 

MODLITWA  

O POKÓJ SERCA I UMIEJĘTNOŚĆ PRZEBACZANIA 

Panie, daj mi pokój serca. 

Oddal ode mnie gniew, nienawiść, pragnienie zemsty. 

Modlę się za tych, którzy mnie zranili słowem, 

czynem, obojętnością, niezrozumieniem. 

Proszę też za tymi, którym ja zadałem ból. 

Pomóż mi wejść jak najszybciej na drogę pojednania 

bez dramatyzowania sytuacji i formułowania oskarżeń. 

Daj mi siłę, bym umiał przebaczać. 

Jezu, który powiedziałeś „błogosławieni cisi”, 

uciszaj moje wewnętrzne burze i pomóż mi lepiej rozumieć siebie. 

Powiedziałeś „błogosławieni, którzy wprowadzają pokój”, 

uczyń ze mnie człowieka wnoszącego pokój, a nie zamęt. 

Niech „nad moim gniewem nie zachodzi słońce” 

nie chcę „dawać miejsca diabłu” (Ef 4, 26). 
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HASŁO: Wezwani do głoszenia prawdy 

o Miłosierdziu Bożym 
 

TEMATY KONFERENCJI: Uczynki Miłosierdzia względem  

duszy: modlić się za żywych i umarłych 

 

ŚWIADKOWIE MIŁOSIERDZIA 

Pragnę się cała przemienić w miłosierdzie Twoje i być żywym odbi-

ciem Ciebie, o Panie; niech ten największy przymiot Boga, to jest 

niezgłębione miłosierdzie Jego, przejdzie przez serce i duszę moją 

do bliźnich.  

Dopomóż mi do tego, o Panie, aby oczy moje były miłosierne, bym 

nigdy nie podejrzewała i nie sądziła według zewnętrznych pozorów, 

ale upatrywała to, co piękne w duszach bliźnich, i przychodziła im  

z pomocą.  

Dopomóż mi, aby słuch mój był miłosierny, bym skłaniała się do 

potrzeb bliźnich, by uszy moje nie były obojętne na bóle i jęki  

bliźnich.  

Dopomóż mi, Panie, aby język mój był miłosierny, bym nigdy nie 

 

DZIEŃ ÓSMY. 9 sierpnia  wtorek 
 

CZĘSTOCHOWA (Kawodrza) JASNA GÓRA 

 

Godz. 5.45. KAWODRZA. Wyjście na JASNĄ GÓRĘ 

Godz. 7.30. Prezentacja Pielgrzymki z Wałów Jasnogórskich 

Godz. 9.00. UROCZYSTA MSZA ŚW. PONTYFIKALNA  

                    w KAPLICY CUDOWNEGO OBRAZU 
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mówiła ujemnie o bliźnich, ale dla każdego miała słowo pociechy  

i przebaczenia.  

Dopomóż mi, Panie, aby ręce moje były miłosierne i pełne dobrych 

uczynków, bym tylko umiała czynić dobrze bliźniemu, na siebie 

przyjmować cięższe, mozolniejsze prace.  

Dopomóż mi, aby nogi moje były miłosierne, bym zawsze śpieszyła 

z pomocą bliźnim, opanowując swoje własne znużenie i zmęczenie. 

Prawdziwe moje odpocznienie jest w usłużności bliźnim.  

Dopomóż mi, Panie, aby serce moje było miłosierne, bym czuła ze 

wszystkimi cierpieniami bliźnich. Nikomu nie odmówię serca swego. 

Obcować będę szczerze nawet z tymi, o których wiem, że naduży-

wać będą dobroci mojej, a sama zamknę się w najmiłosierniejszym 

Sercu Jezusa. O własnych cierpieniach będę milczeć. Niech odpocz-

nie miłosierdzie Twoje we mnie, o Panie mój. O Jezu mój, przemień 

mnie w siebie, bo Ty wszystko możesz.  

św. s. Faustyna (Dz. 163). 

 

…Ojcze przedwieczny, ofiaruję Ci Ciało i Krew, Duszę i Bóstwo 

Najmilszego Syna Twojego, a Pana naszego Jezusa Chrystusa za 

grzechy nasze i świata całego; dla Jego bolesnej Męki miej miło-

sierdzie dla nas i świata całego" (Dzienniczek 476). Dla nas i świata 

całego...  

Jak bardzo dzisiejszy świat potrzebuje Bożego miłosierdzia! Na 

wszystkich kontynentach z głębin ludzkiego cierpienia zdaje się 

wznosić wołanie o miłosierdzie. Tam, gdzie panuje nienawiść i chęć 

odwetu, gdzie wojna przynosi ból i śmierć niewinnych, potrzeba 

miłosiernej miłości Boga, w której świetle odsłania się niewypowie-

dziana wartość każdego ludzkiego istnienia. Potrzeba miłosierdzia, 

aby wszelka niesprawiedliwość na świecie znalazła kres w blasku 

prawdy. Dlatego dziś w tym sanktuarium, chcę dokonać uroczyste-
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go aktu zawierzenia świata Bożemu miłosierdziu. Czynię to z gorą-

cym pragnieniem, aby orędzie miłosiernej miłości Boga, które tu 

zostało ogłoszone przez pośrednictwo św. Faustyny, dotarło do 

wszystkich mieszkańców ziemi i napełniało ich serca nadzieją. Niech 

to przesłanie rozchodzi się z tego miejsca na całą naszą umiłowaną 

Ojczyznę i na cały świat. Niech się spełnia zobowiązująca obietnica 

Pana Jezusa, że stąd ma wyjść "iskra, która przygotowuje świat na 

ostateczne Jego przyjście" (por. Dzienniczek, 1732). 

Trzeba tę iskrę Bożej łaski rozniecać. Trzeba przekazywać światu 

ogień miłosierdzia. W miłosierdziu Boga świat znajdzie pokój,  

a człowiek szczęście! To zadanie powierzam wam drodzy bracia  

i siostry, Kościołowi w Krakowie i w Polsce oraz wszystkim czcicie-

lom Bożego miłosierdzia, którzy przybywać będą z Polski i z całego 

świata. Bądźcie świadkami miłosierdzia! 
 

św. Jan Paweł II, 17.08.2002 r., Kraków - Łagiewniki 

 

LITANIA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA 
(pochodzi z Dzienniczka św. Siostry Faustyny) 

 

Miłosierdzie Boże, w tryskujące z łona Ojca    - ufamy Tobie 

Miłosierdzie Boże, największy przymiocie Boga,  

Miłosierdzie Boże, tajemnico niepojęta,  

Miłosierdzie Boże, źródło tryskające z Trójcy Przenajświętszej,  

Miłosierdzie Boże, niezgłębione przez żaden umysł ludzki ni anielski, 

Miłosierdzie Boże, z którego tryska wszelkie życie i szczęście,  

Miłosierdzie Boże, ponad niebiosa,  

Miłosierdzie Boże, źródło cudów i dziwów, 

Miłosierdzie Boże, ogarniające wszechświat cały  

Miłosierdzie Boże, zstępujące na świat w Osobie Słowa Wcielonego,  

Miłosierdzie Boże, które wypłynęło z otwartej rany Serca Jezusowe-

go,  



33 

 

Miłosierdzie Boże, zawarte w Sercu Jezusa dla nas, a szczególnie 

dla grzeszników, -                                                  ufamy Tobie 

Miłosierdzie Boże, niezgłębione w ustanowieniu Hostii świętej,  

Miłosierdzie Boże, w ustanowieniu Kościoła świętego,  

Miłosierdzie Boże, w sakramencie chrztu świętego,  

Miłosierdzie Boże, w usprawiedliwieniu nas przez Jezusa Chrystusa,  

Miłosierdzie Boże, towarzyszące nam przez całe życie, 

Miłosierdzie Boże, ogarniające nas szczególnie w godzinie śmierci, 

Miłosierdzie Boże, darzące nas życiem nieśmiertelnym,  

Miłosierdzie Boże, towarzyszące nam w każdym momencie życia,  

Miłosierdzie Boże, chroniące nas od ognia piekielnego,  

Miłosierdzie Boże, w nawróceniu grzeszników zatwardziałych,  

Miłosierdzie Boże, zdziwienie dla aniołów, niepojęte dla świętych,  

Miłosierdzie Boże, niezgłębione we wszystkich tajemnicach Bożych, 

Miłosierdzie Boże, dźwigające nas z wszelkiej nędzy, 

Miłosierdzie Boże, źródło naszego szczęścia i wesela,  

Miłosierdzie Boże, w powołaniu nas z nicości do bytu,  

Miłosierdzie Boże, ogarniające wszystkie dzieła rąk Jego,  

Miłosierdzie Boże, korono wszystkich dzieł Boga, 

Miłosierdzie Boże, w którym wszyscy jesteśmy zanurzeni, 

Miłosierdzie Boże, słodkie ukojenie dla serc udręczonych,  

Miłosierdzie Boże, jedyna nadziejo dusz zrozpaczonych,  

Miłosierdzie Boże, odpocznienie serc i pokoju wśród trwogi,  

Miłosierdzie Boże, rozkoszy i zachwycie dusz świętych,  

Miłosierdzie Boże, budzące ufność wbrew nadziei, 
 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść nam, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj nas, Panie. 

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj się nad nami. 
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K: Miłosierdzie Boże ponad wszystkie dzieła Jego. 

W: Przeto Miłosierdzie Pańskie na wieki wychwalać będę.  

 

Módlmy się: Boże, którego Miłosierdzie jest niezgłębione, a skarby 

litości nieprzebrane, wejrzyj na nas łaskawie i pomnóż w nas ufność 

w Miłosierdzie Swoje, byśmy nigdy w największych nawet trudno-

ściach nie poddawali się rozpaczy lecz zawsze ufnie zgadzali się  

z Wolą Twoją, która jest samym Miłosierdziem. Przez naszego Pana 

Jezusa Chrystusa, Króla Miłosierdzia, który z Tobą i Duchem Św. 

okazuje nam Miłosierdzie na wieki wieków. Amen. 

 
  

Modlitwa św. Gertrudy za zmarłych 

Boże miłosierny, z tronu Twojej chwały wejrzyj na biedne dusze  

w czyśćcu cierpiące. Wejrzyj na ich karanie i męki, jakie ponoszą,  

na łzy, które przed Tobą wylewają. Usłysz ich błagania i jęki, który-

mi wołają do Ciebie o miłosierdzie. Zmiłuj się nad nimi i odpuść im 

grzechy. Wspomnij, najłaskawszy Ojcze, na Mękę, którą Twój Syn 

podjął dla nich. Wspomnij na Krew Przenajświętszą, którą za nich 

wylał. Wspomnij na gorzką śmierć Jego, którą dla nich podjął i zmi-

łuj się nad nimi. Za wszystkie ich przewinienia, których się kiedykol-

wiek dopuściły, ofiaruję Ci przenajświętsze życie i wszystkie czyny 

Twego najmilszego Syna. Za zaniedbania popełnione w Twojej świę-

tej służbie ofiaruję Ci Jego gorące pragnienia. Za opuszczenie  

dobrych i zbawiennych spraw ofiaruję Ci nieskończone zasługi Twe-

go Syna. Za wszystkie krzywdy, jakich od nich doznałeś, ofiaruję Ci 

wszystko, co Ci kiedykolwiek miłego świadczyły. Na koniec za 

wszystkie męki, które słusznie muszą cierpieć, ofiaruję Ci wszystkie 

pokuty, posty, czuwania, modlitwy, prace, boleści, Krew i Rany,  

mękę i Śmierć niewinną, którą z najgorętszej miłości cierpiał za nas 

najmilszy Twój Syn. Błagam Cię, abyś raczył przyjąć te ukochane 

dusze do rajskiej szczęśliwości, aby Cię tam wielbiły na wieki. Amen. 
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Modlitwa Roku Miłosierdzia 
Od 8 grudnia 2015 r. do 20 listopada 2016 r.  

Panie Jezu Chryste, 

Ty nauczyłeś nas, abyśmy byli miłosierni, jak Ojciec nasz niebieski 
i powiedziałeś nam, że kto widzi Ciebie, widzi także i Jego. 
Ukaż nam Twoje oblicze, a będziemy zbawieni. 
Twój wzrok pełen miłości uwolnił Zacheusza oraz Mateusza  
od niewoli pieniądza, 
a nierządnicę i Magdalenę 
od szukania szczęścia wyłącznie w rzeczach stworzonych. 
Wzrok ten sprawił, że Piotr zapłakał po zdradzie, 
a żałujący Dobry Łotr usłyszał zapewnienie o Raju. 
Pozwól nam tak wysłuchać słów, 
które wypowiedziałeś do Samarytanki,  
jakbyś je wypowiedział do każdego nas: O, gdybyś znała dar Boży! 
  
Ty, który jesteś Obliczem widzialnym Ojca niewidzialnego, 
Boga, który objawia swoją wszechmoc przede wszystkim  
przez przebaczenie i miłosierdzie: 
spraw, aby Kościół na świecie stał się widzialnym obliczem Ciebie, 
swojego Pana zmartwychwstałego i uwielbionego. 
Ty zechciałeś również, aby Twoi słudzy przybrani byli w słabość 
po to, aby mogli okazywać słuszne współczucie tym,  
którzy trwają w niewiedzy i błędzie: 
niech każda osoba, która się do nich zwraca, czuje się oczekiwana, 
kochana oraz doświadcza przebaczenia od Boga. 
  
Poślij Twojego Ducha i uświęć wszystkich nas Jego namaszczeniem, 
aby Jubileusz Miłosierdzia był rokiem łaski od Pana, 
a Twój Kościół z odnowionym entuzjazmem  
mógł nieść dobrą nowinę ubogim,  
głosić wolność więźniom i uciśnionym  
oraz przywracać wzrok niewidomym. 
  
Prosimy o to za wstawiennictwem Maryi, Matki Miłosierdzia,  
Ciebie, który z Ojcem i Duchem Świętym żyjesz i królujesz 
na wieki wieków. Amen.  
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